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9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 5 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 113 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Eva Šubrtová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Sbírka pro ADRA

Příběh pro děti: Radek Veselý

Introit: Ž 84,11-12

Společná píseň č.: 4

Přímluvná modlitba: Marcela Fuková

1. čtení z Bible: Helena Haluzová – Dt 6,18

Píseň pěveckého sboru: Vyznání

2. čtení z Bible: Jakub Stromšík – Sd 21,24-25

Modlitba ke kázání: Tomáš Chytrý

Kázání: Radek Veselý – „Země bez krále“

Společná píseň č.: 180

Modlitba: Radek Veselý

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Lv 22,31

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Drahomíra Roubíčková

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby
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●  Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne na 
Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit starší sboru Praha Chodov, 
Radek Veselý, kterého vítáme mezi námi. Odpoledne promluví Drahomíra 
Roubíčková.

●  Příští sobotu bude kázat Michal Balcar a prožijeme sobotu díkuvzdání.

●  Tento víkend jsou mladší rodiny s dětmi a náš kazatel Martin Pavlík na 
Atmovíkendu na Slapech. Přejeme organizátorům hladký průběh a účastníkům 
požehnané chvíle.

●  Dnes proběhne ohlášená sbírka pro dobrovolnické aktivity Adry.

●  V traktátu si můžete objednat obrázkovou učebnici přítomné pravdy a další nové 
knihy. Více informací naleznete ve zpravodaji.

●  Zveme vás k již tradičnímu modlitebnímu zahájení soboty přes Zoom. Vítáme 
všechny, kteří by se k této aktivitě chtěli připojit každý pátek od 20:00.

●  Přímlouvejme se za ty, kdo prožívají obavy z budoucnosti. Prosme Pána, aby nám 
samotným dal pokoj do srdce a jistotu, které pramení z víry v jeho druhý příchod.

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet 
pod v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

970 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

14.900 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 82 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

WhatsApp

https://zoom.us/j/4461978374
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Jon 4, 46–54

Milé sestry a bratři v Kristu,

jaká je podle vás nejdůležitější vlastnost pro člověka, který žije v  dnešním rychle se 
měnícím světě? Přesně tuto otázku si položil Adam Grant, autor jedné knihy, která vyšla 
nedávno v češtině, a název této knihy prozrazuje autorovu odpověď. Kniha se jmenuje „Ještě 
to promysli“ a její autor říká, že ta nejdůležitější vlastnost pro člověka žijícího v dnešním světě 
je „otevřená mysl“. Schopnost věci ještě jednou promyslet. Je fascinující, jak je 
„přehodnocování“ pro nás celkem přirozené v  některých jiných oblastech, ale když máme 
jednou za čas protřídit názory, je to mnohem náročnější a spíše se držíme svého. 
Psychologové tomu říkají uváznutí a ustrnutí. To, co upřednostňujeme, je prostě spíš pohodlí 
jistoty než nepohodlí pochybností. Jak říká Adam Grant, smál jsem se lidem, kteří stále 
používají Windows 95, a přitom jsem pořád trval na názorech, ke kterým jsem dospěl zhruba 
v  té samé době. A  proto v  celé knize mluví o  tom, proč je důležité umět některé věci 
promyslet ještě jednou a opustit stará přesvědčení, která nám už prostě neslouží. Kdybychom 
měli víc času, celkem by mě zajímalo, jak by zněly vaše odpovědi, kdybychom tuto úvahu 
vztáhli na víru: V čem máte ve své víře pevné názory a postoje, a víte, že je nejspíš už nikdy 
nezměníte? A na co jste naopak v poslední době změnili pohled a možná jste tím zaskočili 
i sami sebe? V Bibli je otázka změny a přehodnocování docela velké téma. V našem dnešním 
evangeliu, které četla Ester, nacházím tři důležité věci, které mě nutí některé věci 
spojené  s  vírou ještě jednou promyslet. Rád bych vám tyto tři věci ukázal. V  Janově 
evangeliu jsme ve druhém biblickém čtení slyšeli příběh, který nás okamžitě vtahuje do děje
a v mnoha ohledech je překvapivý a dramatický. Ježíš v něm opět přichází do Kány – opět 
proto, že v  tomto městě už předtím byl, a dokonce je to město, kde udělal první zázrak. 
V  tomto městě se setkává  s  královským služebníkem, který prosí o  uzdravení svého syna. 
Víme, že tento vysoce postavený člověk pochází z  Kafarnaum, z  města vzdáleného asi
24 km. Tento muž měl určitou víru v  Ježíše, ale věřit v  Boží moc ještě neznamená být 
křesťanem. Slabost takové víry spočívá v  tom, že si vždycky klade podmínky. Jestliže Ježíš 
udělá to, co chci, pak uvěřím. Evangelista Jan nám ve svém evangeliu ještě několikrát později 
ukáže, že ti, kteří byli ve víře zaměřeni jen na zázraky, nakonec od Ježíše odešli. Možná 
bychom čekali opak, ale Jan nám ukazuje něco jiného. A 6. kapitola s příběhem o nasycení 
pěti tisíců to skvěle ilustruje. Zástupy lidí sice chtějí Ježíše, ale jen kvůli tomu, co z  něho 
budou mít. Postupně začínají reptat, dohadují se, a nakonec od Ježíše odcházejí.

Ježíš v  našem příběhu říká královskému služebníkovi: „Vrať se domů, tvůj syn 
žije.“ „A  ten člověk uvěřil slovu, které mu Ježíš řekl.“ Slyšíte to? Ne zázraku, ale slovu. 
Přišel s určitou vírou v Boží moc, ale odchází s vírou v Ježíšovo slovo. Na začátku dnešního 
kázání jsem řekl, že velkou výzvou je umět některé věci ještě jednou promyslet. A rád bych 
shrnul, proč jsem k tomuto tématu vybral právě tento příběh, a co mě díky němu donutilo 
ve víře promyslet ještě jednou. Všimněte si, že královský služebník si ze setkání  s  Ježíšem 
odnesl něco jiného, než pro co původně přišel. Přišel pro zdraví svého syna, ale odchází 

Kázání ze soboty 5.10.2024 – br. Martin Pavlík

ANATOMIE VÍRY
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jen s Ježíšovým slovem. Nejprve, na prvním místě dostává něco jiného, než co chtěl. A tato 
věc z dnešního příběhu mě učí, že z víry můžeme často načerpat ještě víc, než si myslíme, 
anebo než co čekáme. Ze setkání  s  Kristem si můžeme odnést i  něco jiného, než pro co 
přicházíme –  s  nějakou vlastní konkrétní představou. To druhé – Všimněte si, že tento 
královský služebník nejen dostal něco jiného, než pro co přišel, ale také později, než očekával. 
On sice uvěřil a stal se zázrak, ale neviděl ho hned. Musel si na něj počkat. Až mnohem 
později zjistil, že to „pouhé“ Ježíšovo slovo bylo zároveň skutečností. „Naproti mu šli jeho 
sluhové a řekli mu: tvůj syn žije. Zeptal se jich, v kterou hodinu se mu začalo dařit lépe? Oni 
mu odpověděli, a otec poznal, že to bylo právě v tu chvíli, kdy mu Ježíš řekl: Tvůj syn žije.“ 
Vidíte? Nejprve uvěřil, a až poté, později poznal. O vyslyšené modlitbě se někdy můžeme 
dozvědět později – některé věci se už možná staly, některé zázraky se v našich životech už 
možná odehrály – ale ještě je nevidíme. Někdy to trvá dny, někdy měsíce, někdy roky. 
Pokud je ještě nevidíme, neznamená to, že už nejsou skutečné. Důvěra v  Boží slovo umí 
zázraky, i když je ještě nevidíme. A to třetí – královský služebník přišel, aby s  sebou Ježíše 
odvedl – tuto svou žádost dvakrát opakuje, ale nakonec odchází sám. Služebník opakuje svou 
prosbu, aby se Ježíš dal do pohybu, doslova aby sestoupil s ním domů do Kafarnaum a Ježíš 
mu nevyhoví ani v  jednom z  obou jeho požadavků. Místo toho mu říká „jdi“ a královský 
služebník odchází sám. Královský služebník jde domů a všechno, co má, je Ježíšovo slovo. 
Možná i  nás někdy Ježíš posílá jít samotné. Někdy v  životě prožíváme a cítíme, že 
jdeme  s  Bohem, nebo dokonce vedle něj. Ale někdy nás sám Kristus posílá jít samotné, 
jakoby bez něj. A jediné, čím nás vybavuje, je jeho slovo. I tato zkušenost patří k víře.

Dnešní příběh Ježíšova druhého znamení v Káně mi ukazuje, že k víře patří i  to, že od 
Boha někdy dostávám něco jiného, než pro co jsem původně přišel. Ukazuje mi také, že 
důvěra v  Boží slovo umí zázraky, i  když je ještě nevidím. A  nakonec, že k  víře patří také 
zkušenost, že někdy jdeme sami, protože nás na takovou cestu možná posílá sám Bůh.

Věřím spolu se Žalmistou, že právě v takových chvílích se Boží slovo stává světlem, které 
osvěcuje naši stezku.

Amen
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SBÍRKA NA PODPORU DOBROVOLNICTVÍ
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AKTUÁLITY Z TRAKTÁTU
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14.10 Průcha David
17.10. Jonczy Zbyšek
18.10. Kubík Tomáš
18.10 Brousil Marek

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Blahopřejeme!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – LV 22,31

Dbejte na mé příkazy a jednejte podle nich. Já jsem Hospodin.

Český ekumenický překlad

RTherefore shall ye keep my commandments, and do them: I am the LORD.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

